Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 14
имени Заслуженного учителя Российской Федерации А.М. Кузьмина

ПРИКАЗ

10.09.2012 	г. Тамбов	№282-а

О ведении классного журнала в электронном виде
С целью реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг в электронном виде» (приложение 1, п.8 «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»), совершенствования и автоматизации документационного обеспечения управления лицеем,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
«Регламент ведения ЭЖ» (Приложение №1 );
«Регламент оказания государственной услуги ЭД» (Приложение № 2);
«Положение об электронном классном журнале» (Положение №3).
2. Использовать ЭЖ для фиксации всех видов урочной и внеурочной деятельности, в том числе уроков, факультативов, кружков.
3. Заместителям директора по УВР Проскуряковой Н.Н., Стрыгиной М.М. организовать контроль за своевременностью и правильностью работы учителей-предметников и классных руководителей по информационному наполнению ЭЖ и своевременностью информирования родителей о текущей и итоговой успеваемости и посещаемости обучающихся.
4. Возложить на заместителя директора по УВР Калягину О.Ю. обязанности по контролю за техническим обеспечением работы ЭЖ  согласно должностным обязанностям.
5. Возложить на Аносову И.С. обязанности по консультированию учителей по вопросам работы ЭЖ согласно должностным обязанностям.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея					Г.Р. Любич
[bookmark: _GoBack]